

Djurgården Fotboll-Trygghetsgruppen

Trygghetsgruppen är utsedd av VD att handha trygghetsärenden inom Djurgården Fotboll. Det rör alla frågor vilka rör risker som inte är av direkt sportlig karaktär, men ändå kan kopplas till vår kärnverksamhet. Gruppen hanterar frågor ur både offerperspektiv och förövarperspektiv och kan därmed även hantera disciplinärenden utanför tränings- och matchmiljön. Kända risker specificeras i enskilda rutiner, det här dokumentet beskriver enbart arbetsprocessen för Trygghetsgruppen.

Medlemmar

Trygghetsgruppen ska innehålla representanter från kommunikation, ungdom, akademi, Hjorthagens skyddsombud och hållbarhetsfrågor. Gruppen leds och sammankallas av representant utsedd av chef för ungdom. Medlemmarna bestäms ytterst av VD efter samråd med chef för ungdom.

Möten

Trygghetsgruppen genomför möten varje månad på fasta tider utifrån en mötesmall vilken finns bifogad senare i den här bilagan. Gruppen kan sammankallas akut av anmälningsmottagare om ärendet bedöms vara av sådan allvarlig karaktär att ärendet inte kan vänta.

Juridiska riktlinjer och rekommendationer

Vid minsta tveksamheter och vid alla ärenden som bedöms som krisartade kontakta och rådgör med Djurgården Fotbolls säkerhetsansvarige.

För barn och ungdomsverksamheten utgår gruppens arbete från följande; 14 kap. 1c § SoL anger att anställda eller ideella verksamma i en idrottsförening rekommenderas att anmäla misstankar om att barn far illa till socialtjänsten i den kommun eller stadsdel där barnet är bosatt. Det är socialtjänstens uppgift att utreda och avgöra allvaret i barnets situation.

För personal och ideella utgår gruppens arbete från följande

AFS 2015:4 Arbetsmiljöverkets föreskrifter och allmänna råd om organisatorisk och social arbetsmiljö https://www.av.se/globalassets/filer/publikationer/foreskrifter/organisatorisk-och-social-arbetsmiljo-foreskrifter-afs2015_4.pdf

Frågor vilka rör seniorverksamheter hänvisas primärt till säkerhetsansvarig och arbetsskyddsombud på Djurgården Fotboll.

Anmälan

Trygghetsgruppen tar emot anmälningar genom e-post trygghetsgruppen@dif.se alternativt telefon till av chef för ungdom utsedd ansvarig tjänsteman.

Alla inom Djurgården Fotboll har ansvar att agera vid upplevda risker och ideella ledare förväntas kontakta Trygghetsgruppen genom en händelseanmälan.

Arbetsfördelning

Representanten för ungdomsfotbollen är ansvarig för att följa upp ärenden tills de ses som avslutade. Denne förvarar pågående och avslutade ärenden samt övrig dokumentation i en pärm som förvaras inlåst på Djurgården Fotbolls kansli på Hjorthagen. Vid frånvaro överstigande två dagar lämnar ovanstående över ansvar till någon annan i gruppen.

Ansvar kontra Intresse

Djurgården Fotboll tar ansvar för att utveckla handlingsplaner och åtgärder i samtlig verksamhet där Djurgården Fotboll står som arrangör.

Djurgården Fotboll har även ett intresse i att bidra med lösningar vid händelser vilka rör våra spelare, ledare och personal i verksamheter vilka har en annan arrangör än Djurgården Fotboll. Därför hjälper vi andra samhällsaktörer med att få klarhet i skeenden vilka involverar våra medlemmar utifrån en intresseprincip, vi tar dock inget ansvar utanför den egna verksamheten.

Dokumentation

Samtliga ärenden dokumenteras genom en händelsesanmälan. Utöver detta dokument finns handlingsplaner för olika typer av händelser kopplade till Riksidrottsförbundets riktlinjer samt svensk lagstiftning. Samtliga fall som behandlas av trygghetsgruppen dokumenteras och förvaras som pågående respektive avslutade ärenden på Djurgården Fotbolls kansli Hjorthagen.

Gruppen rapporterar sedan till chef för ungdom, Djurgårdens Fotbolls VD, skyddsombud samt ansvarig i styrelsen eller till av dessa delegerade personer. Samtliga mötesprotokoll skickas även till säkerhetsansvarig på Djurgården Fotboll.

Extern kompetens

Vid behov involveras kompetens från externa parter med vilka Djurgården Fotboll har avtal. Extern kompetens kontaktas endast i samförstånd med säkerhetsansvarig Djurgården Fotboll och eventuella kostnader bärs av den verksamhet vilken använder kompetensen.

Om Trygghetsgruppen och säkerhetsansvarig bedömer att extern kompetens ska kontaktas saknar den enskilda verksamheten rätt att överklaga detta beslut.

Information om trygghetsgruppen

Information om gruppen sker på alla uppstartsmöten med ungdomslag.

Information om och kontaktvägar till Trygghetsgruppen läggs ut på laget.se och dif.se.

Information kring avslutade ärenden kommuniceras till berörda parter. Vid särskilt känsliga ärenden efter godkännande av VD och chef för ungdom.

Samtliga ärenden och protokoll e-postas till säkerhetsansvarig Djurgården Fotboll.

Trygghetsgruppens handlingsplan vid händelse

Se rutiner för definitioner

- En anmälan upprättas enligt mall för händelsesanmälan se bilaga 9
- Om berörda parter är under 18 år kontaktar vi den utsattes

föräldrar/vårdnadshavare, annars ringer vi direkt till den utsatte (om denne inte är anmälaren) för att informera om att anmälan mottagits och boka in ett personligt möte.

- Ett möte genomförs där vi går igenom anmälan och försöker skapa en helhetsbild av det inträffade. Det är av yttersta vikt att ta stor hänsyn till den utsattes upplevelser och det tillsammans med styrdokument och rådande lagstiftning avgör hur vi tillsammans går vidare.
- Vi kontaktar, om utpekad gärningsperson är under 18 år, också föräldrar/vårdnadshavare till denne, annars ringer vi den utpekade direkt. Familjen/personen får komma på ett möte med oss och vi pratar om den upprättade anmälan.
- Vi kontaktar även eventuell tränare/lagledare och berättar om den inkomna anmälan. Om någon av de inblandade är en elev i fotbollsklasserna på Engelbrektskolan eller Sjölin's samt Stockholms idrottsgymnasium ringer vi även ansvarig på skolan samt eventuell ansvarig skolpersonal när detta inträffat.
- Alla fall vilka kan ses som grova övergrepp enligt vår tolkning av lagtexten polisanmäls/anmäls till socialtjänsten oavsett de inblandades åsikter.
- Om fler än tio personer är inblandade så arbetar vi både individuellt och i grupp. När vi träffas är det obligatorisk närvaro för samtliga kallade.
- Handlingsplaner upprättas i varje enskilt fall och kan innebära allt från en åtgärdsplan till avstängning/time-out från verksamheten.

Komplement gällande särskilda risker

Otillåten påverkan

- Vi kontaktar omedelbart säkerhetsansvarig på Djurgården Fotboll

Alkohol/Droger/Doping/Tobak

- Vid ärende vilket rör försäljning av olagliga/ej tillåtna substanser upprättar Djurgården Fotboll alltid en polisanmälan.

Fysiska skador/ olyckor

- Vi kontaktar arbetskyddsombudet på Djurgården Fotboll

Mötesagenda Trygghetsgruppen

Närvarande

Uppföljning tidigare ärenden

Information

Diskussion inkomna ärenden

Att göra till nästa gång

Nästa möte

Referenslitteratur och källor för stöd vid gruppens arbete

<https://www.av.se/halsa-och-sakerhet/psykisk-ohalsa-stress-hot-och-vald/mobbning/>

<https://www.bris.se/for-vuxna-om-barn/vanliga-amnen/utsatta-situationer/om-ett-barn-far-illa/>

<https://www.raddabarnen.se>

<http://www.iq.se/sv/iq-natverk/fokus-idrott>

<https://www.drugsmart.com/fakta/lag-och-ratt/>

<http://www.arbetsmiljoupplysningen.se/Amnen/Sexuella-trakasserier-/>